
Protokół Nr XXXVII/10
z sesji Rady Gminy Godów  

z dnia 1 marca 2010 r.

XXXVII sesja Rady Gminy Godów odbyła się w dniu 1 marca 2010 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w Godowie i trwała od godz. od 1500  - do 1700

Stan Rady -15
W sesji uczestniczyło - 13 radnych.
Radni nieobecni:  Stanisław Palowski, Stefan  Banot
 
Ad.1 

Obrady XXXVII sesji Rady Gminy Godów otworzył i jej przewodniczył  Przewodniczący Rady 
Gminy Godów Antoni Tomas.  Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum 
przy którym  Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 
Powitał zaproszonych gości: 

– Posła na sejm RP - Pana Krzysztofa Gadowskiego,
– Dyrektora JZWiK-   Pana Tadeusz Pilarskiego, 
– Koordynatora Kontraktu JZWiK - Panią Agatę Poloczek, 
– przedstawiciela PODR -Pana Dawida Prochasek ,
– mieszkańców gminy przybyłych na sesję : Pan Korneliusz Walica i Pan Roman Marcol

oraz  
Wójta  Gminy  Godów,  Zastępcę  Wójta,  Sekretarza,  Skarbnika  Gminy,  Kierowników Referatów 
Urzędu Gminy, Panią Jadwigę Wojaczek – radną Powiatu Wodzisławskiego oraz sołtysów   
Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią  załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.2
Przedstawił porządek obrad i podał go pod głosowanie.         

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie  porządku obrad.                 
3. Informacja  Wójta Gminy Godów  o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami.
4. Ocena  zakończenia  budowy  kanalizacji  sanitarnej  w  gminie  Godów  -  informacja 

przedstawiciela Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie  określenia  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

2) w sprawie zmian budżetu gminy Godów na 2010 rok,
3) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  funduszu  sołeckiego  w  budżecie 

gminy Godów na 2011 rok,
4) w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków  Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony   Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację 
zadania  „Modernizacja  instalacji  wraz  z  termomodernizacją  dachu  Szkoły 
Podstawowej przy ul. Powstańców Śl. w Łaziskach” 

5) w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony   Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację 
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zadania  „Termomodernizacja Ośrodka Kultury przy ul. 1 Maja 101 w Gołkowicach” 
6) w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków  Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony   Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację 
zadania  „Ograniczenie niskiej emisji dla Gminy Godów w 2010r. – III etap” 

7) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łaziska
8) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Godów
9) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Skrzyszów
10) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gołkowice
11) w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w 

sprawie  dokonania  przekształcenia  w  strukturze  organizacyjnej  samodzielnego 
publicznego zakładu opieki  zdrowotnej  pod nazwą „Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Wodzisławiu  Ślaskim”  polegającego  na  likwidacji  pracowni  diagnostyki 
laboratoryjnej.

6. Interpelacje radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Godów z dnia 25 stycznia 2010 roku.
9. Sprawy organizacyjne.
10. Zakończenie sesji.

  Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła  porządek obrad .

Ad.3
Informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami- załącznik nr 4 do protokołu,  przedstawił 
Wójt Gminy Godów Pan Mariusz Adamczyk. 

Przewodniczący  Rady zapytał,  czy  są  pytania  do  przedstawionej  przez  Pana  Wójta  informacji. 
Pytań  i dyskusji w tym  temacie nie było.

Ad.4
Pan Tadeusz Pilarski –   na ternie Gminy Godów roboty budowlane kanalizacji sanitarnej zostały 
zakończone w sierpniu 2009 roku. Dostawca energii Firma Vattenfall w ustalonym terminie nie 
dokonała  podłączenia  przepompowni.  Obecnie  temat  jest  realizowany,  więc można przyjąć,  że 
kolejne  przepompownie  zostaną  oddane  do  użytku  zgodnie  z  ustalonym  wcześniej 
harmonogramem:

– początek kwietnia sołectwo Skrzyszów  (odcinek ul. Leśnej – za autostradą) 
– połowa kwietnia  sołectwo Gołkowice, Godów, Skrbeńsko i Łaziska  
– koniec kwietnia  sołectwo Skrzyszów (centrum)    

Ilość posesji, które mają możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej  - 1254 w tym : 
– sołectwo Skrzyszów-  449,
– sołectwo Gołkowice – 371 
– sołectwo Skrbeńsko – 200,
– sołectwo Godów - 244, 
– sołectwo Łaziska -  85 

Podziękował radnemu Stanisławowi Tatarczykowi za podjętą inicjatywę i organizowaną pomoc dla 
mieszkańców Skrzyszowa w sprawie  możliwości i sposobu podłączenia posesji do głównej sieci 
kanalizacyjnej,  co  w  dużej  mierze  usprawni  mieszkańcom  pokonać  wszelkie  procedury  z  tym 
związane.  Podkreślił,  że zgodnie z projektem budowy każdy mieszkaniec we własnym zakresie 
musi  dokonać  podłączenia  swojej  posesji  do  głównej  sieci  kanalizacyjnej,  po  wcześniejszym 

2



uzyskaniu  zgody  JZWiK.  Inicjatywa  radnego  Tatarczyka  godna  jest  uwagi  w  związku  z  tym 
zaapelował do Wójta i radnych, aby w sołectwach gdzie wybudowana jest sieć kanalizacyjna,  a 
mieszkańcy czekają  na podłączenie  należy pomóc im przejść przez procedury z  tym związane. 
Budowa głównej sieci kanalizacyjnej została zakończona, ale po zimie w wielu miejscach mogą 
powstać różnego rodzaju nieprawidłowości powstałe na skutek prowadzonych robót ziemnych takie 
sprawy na pewno będą zgłaszane, w związku z tym zwrócił się z prośbą, aby mieszkańcy z tymi 
problemami zgłaszali się bezpośrednio do JZWiK - Pani Agaty Poloczek. JZWiK posiada rygor 
rękojmi i gwarancji w stosunku do wykonawcy,  więc może  zmusić  wykonawcę do  usunięcia 
powstałych nieprawidłowość.
Na  terenie  Gminy  Godów  wybudowano  63118  mb  kanalizacji  sanitarnej.  W  poszczególnych 
sołectwach ilość wybudowanej kanalizacji kształtuje się następująco :

– Łaziska  1 202,18 mb
– Godów 11 385,82 mb
– Skrzyszów 17 246,31 mb
– Gołkowice  22 135,26 mb
– Skrbeńsko  11 148,45 mb

Projekt budowy kanalizacji i zakres robót byłby o dużo większy, niż to co można było zrealizować 
w  ramach  wspólnego  projektu  spójność,  ale  prace  zostały  zahamowane  poprzez  określony 
współczynnik  przeliczeniowy tj.120 mieszkańców/km.  Na  terenie  gminy  powstają  nowe tereny 
inwestycyjne, które obecnie wykorzystywane są na cele budownictwa jednorodzinnego, na których 
powstają nowe budynki mieszkalne, więc współczynnik przeliczeniowy będzie o wiele większy i 
po pozyskaniu środków zewnętrznych dalej będzie można realizować ten temat. 
W ramach Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na latach 2010-2015 JZWiK  zrealizuje ze środków 
własnych ~8 km kanalizacji i zgodnie z założeniami  w 2010 roku w Godowie (centrum) zostanie 
wykonanie ~1.000 mb  kanalizacji - jest to obszar, który w ramach zakończonego zadania nie został 
objęty skanalizowaniem. 
Podkreślił,  że  wspólnie  z   Panem  Wójtem  planują  pozyskać  środki  zewnętrzne  na  budowę 
kanalizacji sanitarnej w Łaziskach. 
W tym roku planuje się wykonać projekt budowy kanalizacji na odcinek, który nie został objęty 
projektem pierwotnym i jeżeli uda się pozyskać środki,  temat będzie można częściowo realizować. 
Podziękował Panu Wójtowi, radnym i mieszkańcom Gminy Godów za  trzyletni okres współpracy, 
za pomoc i życzliwość przy realizacji tego przedsięwzięcia.  

Przewodniczący Rady  poprosił o pytania i dyskusję  w tym temacie.  

Pan Franciszek Moczała – sołtys sołectwa Skrbeńsko zapytał, czy jest możliwość, aby w pierwszej 
kolejności podłączyć do sieci kanalizacyjnej posesję sołtysa  po to, aby  mógł pomóc mieszkańcom 
sprawnie pokonać  procedury z tym związane?

Pan  Pilarski  wyjaśnił,  że  na  stronie  internetowej  JZWiK  znajduje  się  informacja  dotycząca 
możliwości  podłączenia posesji do głównej sieci kanalizacyjnej. Ponadto po uzyskaniu stosownego 
zezwolenia  na użytkowanie kanalizacji, mieszkańcy, którzy mają możliwość podłączenia swojej 
posesji  do  sieci  kanalizacyjnej  otrzymają  stosowną  informację,  kiedy  będzie  można  dokonać 
podłączenia,  o  procedurze  i  zasadach  związanych  z  podłączeniem  oraz  możliwości 
dofinansowania   tego  przedsięwzięcia.  Planuje  się  w  Ośrodkach  Kultury  w sołectwach   gdzie 
realizowany był temat budowy kanalizacji, utworzyć punkty informacyjne, w który będzie można 
uzyskać informację związaną z procedurą podłączenia.
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Pan Henryk Olejok - sołtys  Godowa zapytał,  czy nieszczelności powstałe w sieci kanalizacyjnej 
zostaną usunięte?

Pan  Pilarski  wyjaśnił,  że  wszystkie  nieszczelności,  które  zostaną  zgłoszone  będą  na  bieżąco 
usuwane przez wykonawcę, który budował dany odcinek kanalizacji.

Pan  Wójt  w  celu  uzupełnienia  dodał,  że  zniszczenia  powstałe  na  skutek  budowy  kanalizacji 
mieszkańcy powinni  zgłaszać  w urzędzie   gminy,  a następnie  zbiorowo będą przekazywane do 
JZWiK.   

Przewodniczący Rady  podziękował Panu Pilarskiemu za przekazaną informację.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na sesję Rady Gminy zostali zaproszeni goście : 
– Pan Krzysztof Gadowski- Poseł na sejm RP
– Pan Dawid Prochasek -przedstawiciel Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w związku z powyższym w pierwszej kolejności oddał głos Panu  Dawidowi Prochaskowi . 

Pan Dawid Prochasek  podziękował  za  zaproszenie  na sesję  oraz  za  możliwość  zabrania  głosu. 
Wyjaśnił, że firma, której jest przedstawicielem ma swoją siedzibę w Wodzisławiu Śląskim przy 
ul.  Kubsza  28.   PODR  w  ramach  swojej  działalności  organizuje  różnego  rodzaju  szkolenia, 
pogadanki  oraz pomaga  rolnikom  wypełniać  wnioski o środki pomocowe pochodzące z Unii 
Europejskiej.  Ponadto  Ośrodek  organizuje  różnego  rodzaju  kursy,  seminaria  wyjazdowe,  dni 
otwartych drzwi, wyjazdy na targi rolnicze oraz konferencje. 
W minionym roku pracownicy PODR pomogli wypełniać 747 wniosków o płatności  bezpośrednie 
w  tym  72  wnioski  w  Gminie  Godów  oraz  10  wniosków  rolno  środowiskowych,  ponadto 
zorganizowano  3  kursy  kwalifikacyjne,  przeprowadzono  70  analiz  glebowych,  udzielono  1283 
konsultacji  i  560  wizyt,  zorganizowano  3  wystawy,  5  szkoleń  praktycznych,  37  szkoleń 
pogadankowych i 8 szkoleń specjalistycznych.
Podkreślił, że w Godowie 10 marca odbędzie się szkolenie odnoście płatności obszarowych oraz 
zasad składania wniosków do materiału siewnego. Zbliża się termin składania wniosków o dopłaty 
bezpośrednie  i  wzorem lat  ubiegłych  w  Urzędzie  Gminy  będą   odbywać  się  dyżury  w  każdy 
poniedziałek począwszy od 15 marca do 15 maja. 

Przewodniczący Rady  podziękował Panu Prochaskowi  za przekazaną informację. 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Krzysztof Gadowski dokonał wręczenia honorowego 
odznaczenia „Zasłużony dla rolnictwa” Panu Korneliuszowi Walica z Gołkowic, który nie mógł 
uczestniczyć w  sesji w dniu 26 października 2009 r.  kiedy wręczono odznaczenia  dla rolników 
z naszej gminy.    

Przed  przystąpieniem  do  realizacji  kolejnych  punktów,  prowadzący  obrady  Antoni  Tomas 
podziękował zaproszonym gościom  za udział w sesji Rady Gminy i ogłosił 5 minutową przerwę w 
obradach.

Po przerwie  wznowiono obrady.  

Ad. 5
Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał.
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1) projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru  
zabytków.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych,13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/340/10 
w sprawie  określenia  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  -  
załącznik nr 5 do protokołu. 

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Godów na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych,13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/341/10 
w sprawie zmian budżetu gminy Godów na 2010 rok -  załącznik nr 6 do protokołu. 

3) projekt  uchwał  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  funduszu  sołeckiego  w  
budżecie gminy Godów na 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/342/10 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Godów 
na 2011 rok -  załącznik nr 7 do protokołu. 

4) projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony   Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na  
realizację  zadania  „Modernizacja  instalacji  wraz  z  termomodernizacją  dachu  Szkoły  
Podstawowej przy ul. Powstańców Śl. w Łaziskach” 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.
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Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/343/10 
w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  na  realizację  zadania 
„Modernizacja  instalacji  wraz  z  termomodernizacją  dachu  Szkoły  Podstawowej  przy  ul. 
Powstańców Śl. w Łaziskach” -  załącznik nr 8 do protokołu. 

5) projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony   Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na  
realizację  zadania  „Termomodernizacja  Ośrodka  Kultury  przy  ul.  1  Maja  101  w  
Gołkowicach”

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/344/10 
w  sprawie zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony  Środowiska   i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  na  realizację  zadania 
„Termomodernizacja Ośrodka Kultury przy ul. 1 Maja 101 w Gołkowicach”- załącznik nr 9 
do protokołu. 

6) projekt uchwały sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Wojewódzkiego  
Funduszu Ochrony   Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania  
„Ograniczenie niskiej emisji dla Gminy Godów w 2010r. – III etap”

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/345/10 
w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  na  realizację  zadania 
„Ograniczenie  niskiej  emisji  dla  Gminy  Godów w 2010r.  –  III  etap”-  załącznik  nr  10  do 
protokołu. 

7) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łaziska.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/346/10 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łaziska -  załącznik nr 11 do protokołu. 
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8) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Godów.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/347/10 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Godów-  załącznik nr 12 do protokołu. 

9) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Skrzyszów.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/348/10    w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Skrzyszów -  załącznik nr 13 do protokołu. 

10) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gołkowice.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVII/349/10 
w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy  Miejscowości  Gołkowice  -   załącznik  nr  14  do 
protokołu. 

11) projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  
Wodzisławskiego  w  sprawie  dokonania  przekształcenia  w  strukturze  organizacyjnej  
samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  pod  nazwą  „Zespół  Opieki  
Zdrowotnej  w  Wodzisławiu  Ślaskim”  polegającego  na  likwidacji  pracowni  diagnostyki  
laboratoryjnej.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Komisji problemowych Rady Gminy 
Godów. Komisje negatywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Zapytał, czy są pytania do 
przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Jadwigę Wojaczek – radą Powiatu Wodzisławskiego z 
terenu Gminy Godów o informację w tym temacie .

Pani Wojaczek wyjaśniła, że nie jest członkiem Komisji Zdrowia,  ale z informacji jakie posiada 
postara się jak najprościej zobrazować powyższy temat. 
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Zarząd Powiatu Wodzisławskiego podjął uchwałę w sprawie restrukturyzacji ZOZ w Wodzisławiu 
Śl. Restrukturyzacja polegać ma na przeniesieniu oddziału chorób wewnętrznych, który mieści się 
w szpitalu obok starego kościoła, do budynku głównego szpitala. Laboratorium, które mieści się 
budynku nowego szpitala  zostanie przejęte przez firmę prywatną i  przeniesione do budynku,  w 
którym  obecnie  znajduje  się  Dyrekcja  Wodzisławskiego  ZOZ-u.  Do  starego  szpitala  zostanie 
przeniesiony  Powiatowy Urząd Pracy, który boryka się z kłopotami lokalowymi. 

Przewodniczący Rady w uzupełnieniu dodał, że z informacji jakie posiada to laboratorium szpitalne 
zostanie  przeniesione  tam  gdzie  w  obecnej  chwili  znajduje  się  dyrekcja  szpitala,  na  miejsce 
laboratorium  zostanie  przeniesiony  oddział  dziecięcy,  natomiast  oddział  wewnętrzny  (interna) 
zostanie przeniesiony na miejsce gdzie obecnie znajduje się oddział dziecięcy.

Uchwała nr XXXVII/350/10 w sprawie wyrażenia opinii  do projektu uchwały Rady Powiatu 
Wodzisławskiego  w  sprawie  dokonania  przekształcenia  w  strukturze  organizacyjnej 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą „Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Wodzisławiu Ślaskim” polegającego na likwidacji pracowni diagnostyki laboratoryjnej.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „przeciw”  wyraziła negatywną  opinię do 
projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego  w powyższej sprawie. 

Ad. 6
Przewodniczący Rady poinformował,  że na ostatniej  sesji oraz w okresie pomiędzy sesjami nie 
wpłynęła  żadna interpelacja w związku z tym zapytał,  czy ktoś na dzisiejszej  sesji chce złożyć 
interpelację? Interpelacji nie wniesiono.

Ad.7
Głos  zabrał  Pan  Roman  Marcol  mieszkaniec  Skrzyszowa  –  odcinek  ulicy  Olszyńskiej  został  
wykupiony przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad pod pas drogowy budowanej 
autostrady  A-1.  Droga  łącząca  sołectwo  Skrzyszów,  Krostoszowice  i  Podbucze  jadąc  ulicą 
Olszyńską  od  Pana  Śrubarczyka  do  skrzyżowania  jadąc  w  kierunku  Pana  Kolarczyka  zostanie 
zlikwidowana, a tym samym utrudni połączenie tych sołectw. Pan Marcol zasugerował, że istnieje 
jeszcze szansa, aby doprowadzić do połączenia  dwóch odciętych przez autostradę odcinków dróg 
tj. zobowiązać GDDKiA do wybudowania  wzdłuż autostrady odcinka drogi o długości ~500 m i w 
ten sposób połączyć  ulicę  Dębową z ulicą Szybową. Podkreślił, że jego starania zostały poparte 
przez mieszkańców Skrzyszowa i Podbucza i chciałby dla tej sprawy pozyskać poparcie radnych .

Pan Wójt poinformował, że w tej sprawie  prześle pismo do GDDKiA z prośbą o wykonanie w/w 
wnioskowanej  drogi,  ale  należy  wziąć  pod  uwagę  fakt,  że  trasa  budowy  autostrady  została 
wytyczona i trwa jej budowa, więc zmiana planów i budowa  tej drogi może byc nie możliwa do 
wykonania.

Radny Stanisław Tatarczyk uważa, że rada powinna poprzeć inicjatywę mieszkańców Skrzyszowa. 
  
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wniosek  formalny  powinien  zostać  sformułowany 
i zgłoszony, a  następnie poddany pod głosowanie. 

Pan Wójt uważa, że  aby mógł podjąć jakiekolwiek działania w tej sprawie, Rada Gminy powinna 
podjąć uchwałę intencyjną  .
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Przewodniczący Rady poinformował, że  w dniu 29 marca br. odbędzie się sesja Rady Gminy. Na 
sesję  zostanie  przygotowana  uchwała  intencyjna,  zobowiązująca  Wójta  do  podjęcia  działań  w 
GDDKiA  w  sprawie  budowy  drogi  równoległej  do  autostrady  łączącej  ulicę  Dębową  z  ulicą 
Szybową. 

Pan Henryk  Olejok sołtys  z  Godowa,  zapytał  do kogo można zgłaszać  szkody,  które  powstały 
w czasie  budowy kanalizacji?

Pan Wójt wyjaśnił, że mieszkańcy mogą składać pisma w urzędzie gminy, a urząd zbiorowo będzie 
je przekazywał do JZWiK.

Jan  Szczeponek  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy–  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji  był 
omawiany  regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godów. Regulamin został 
pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, a następnie przesłany do Sanepidu w 
celu  wydania  opinii  w tej  sprawie,  ale   mimo to  chciałby  wnieść  poprawkę do  § 8  ust.3  cyt. 
„opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał 
umowę; zamówienie musi być zrealizowane w okresie 36 godzin od złożenia”, zaproponował, aby z 
tego  zdania  wykreślić  zapis  cyt.„z  którym  podpisał  umowę”.  Podkreślił,  że  każdy  właściciel 
zarządzający  nieruchomością  powinien  posiadać  podpisaną  umowę  z  przedsiębiorcą  na  wywóz 
nieczystości ze zbiorników  bezodpływowych, ale nie koniecznie z tym przedsiębiorcą, z którym 
posiada umowę na wywóz odpadów komunalnymi i segregowanych.  

Pan Wójt wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, każdy właściciel  nieruchomości musi 
posiadać podpisaną umowę z przedsiębiorcą na wywóz nieczystości  stałych  i  ciekłych.  Umowy 
mogą  być  zawierane  z  dwoma  różnymi  przedsiębiorcami  np.  na  wywóz  kubłów  i  odpadów 
segregowanych  z  jednym  przedsiębiorcą,  a  na  wywóz  nieczystości  ciekłych  z  drugim 
przedsiębiorcą,  ale  każdy  z  nich  musi  posiadać  zezwolenia  na  wywóz  nieczystości.  Wybór 
przedsiębiorcy należy do właściciela nieruchomości.    

Jan  Szczeponek  podał  przykład  -  większość  mieszkańców  Łazisk  korzysta  z  usług  Kółka 
Rolniczego  w  Gorzycach  zlecając  im  wywóz  nieczystości.  Ten  przedsiębiorca  nie  posiada 
zezwolenia  na  wykonywanie  takich  usług na terenie  naszej  gminy,  ale  posiada uprawnienia  na 
wykonywania  takich usług wydane przez inny urząd,  zapytał  czy świadczenie  usług przez tego 
przedsiębiorcę na terenie naszej gminy  jest  zgodne z przepisami? 

Pan Wójt wyjaśnił, że każdy przedsiębiorca na prowadzenie tego rodzaju działalności gospodarczej 
musi  posiadać  zezwolenie.  Zezwolenie  wydaje  Wójt  Gminy,  w  której  przedsiębiorca  chce 
prowadzić tego typu działalność.  Jeżeli  Kółko Rolnicze Gorzycach posiada takie zezwolenie,  to 
wystawione faktury za transport nieczystości ciekłych będą honorowane.

 Przewodniczący Rady w uzupełnieniu dodał, że w listopadzie  na sesji Rady Gminy została podjęta 
uchwała w sprawie  wymogów, jakie powinni spełniać  przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W uchwale określone 
są zasady jakie  przedsiębiorcy powinni spełniać, ubiegając się o zezwolenie na wywóz nieczystości 
ciekłych w naszej gminie. 
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Ad.8
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVI sesji Rady Gminy Godów z dnia 25 stycznia 2010 
roku uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za - 13.   

Ad. 9
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, zwołanie 
najbliższej sesja Rady Gminy planuje się w dniu 29 marca 2010 r., natomiast wspólne posiedzenie 
komisji  w dniu 25 marca 2010 r.,  a jeżeli  warunki pogodowe pozwolą to w dniu 22 marca br. 
wyjazdowe posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego (….) 

Ad.10
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas 
o godz. 17 00 zamknął obrady XXXVII sesji Rady Gminy Godów.  
   

Przewodniczący Rady Gminy 

           (-) Antoni Tomas

 

Protokół sporządziła:
Sabina Opas 
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